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W roku 2021 z grona wieloletnich i bardzo lubianych pracowników naszej Bi-
blioteki odeszła Pani Krystyna Leżańska, związana z Biblioteką przez całe swoje 
życie zawodowe.

Urodzona w Krakowie 20 września 1942 r., podczas niemieckiej okupacji, 
była córką Olgi z domu Dawidowicz i Stanisława Bolechałów. Jej ojciec, Stani-
sław Bolechała (1914–1994) był kupcem i prezesem Krakowskiej Kongregacji Ku-
pieckiej, przewodniczącym Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Krakowie 
i wieloletnim działaczem Bractwa Kurkowego oraz w 1977 r. królem kurkowym 
o przydomku „Pogodny”, wielokrotnie odznaczanym i bardzo dla Bractwa za-
służonym.

Krystyna Leżańska po ukończeniu szkoły średniej podjęła w 1960 r. studia 
historyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim, które ukończyła w 1965 r. Promoto-
rem jej pracy magisterskiej pt.: „Działalność polityczna, publicystyczna i na polu 
kulturalnym Hilarego Meciszewskiego w dobie Wolnego Miasta Krakowa” był 
prof. Henryk Barycz.

Pracę w ówczesnej Bibliotece PAN w Krakowie podjęła z dniem 1 listopada 
1968 r., będąc już po ślubie z inżynierem Janem Leżańskim, specjalistą w dzie-
dzinie fizyki i chemii metali, później – profesorem Akademii Górniczo-Hutni-
czej i autorem licznych prac naukowych. Przydzielona od początku do Działu 
Opracowania Druków, przeszła w nim kolejne stopnie służbowe, od młodszego 
bibliotekarza po starszego kustosza. Jej zakres czynności służbowych obejmował 
opracowanie alfabetyczne polskich i obcych druków zwartych oraz wydawnictw 
ciągłych, jak też melioracje opisów katalogowych druków zwartych i wydaw-
nictw ciągłych ze starego zasobu.

W latach 1973 i 1976 opublikowała na łamach „Rocznika Biblioteki PAN 
w Krakowie” dwa artykuły, będące pokłosiem jej pracy magisterskiej: Z dzie-
jów księgozbioru Hilarego Meciszewskiego (R. 19: 1973) i Początki działalności 
dziennikarskiej Hilarego Meciszewskiego (R. 22: 1976).

Zakres jej czynności uległ rozszerzeniu, gdy od 1 stycznia 1983 r. została za-
stępcą kierownika Działu, a pięć lat później, od 1 stycznia 1988 r., kierowni-
kiem. Był to czas, gdy książki i czasopisma katalogowano wyłącznie w formie 
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papierowej, na fiszkach, posługując się piórem wiecznym i atramentem, nie zaś 
długopisem. Czytelny, wyrobiony charakter pisma, jakim posługiwała się Pani 
Krystyna, miał więc także znaczenie, a dziś spotykamy go na tysiącach kart 
katalogowych.

Kierownictwo Działu, liczącego wówczas 10 osób, sprawowała do września 
2000 r., dając się poznać zarówno jako znakomity fachowiec, jak też pełen kul-
tury szef. W tym czasie do jej obowiązków należało koordynowanie prac Dzia-
łu, ogólna opieka nad jego księgozbiorem podręcznym, konsultacje w zakresie 
katalogowania druków zwartych i ciągłych, korekty opisów katalogowych wy-
konywanych przez pracowników oraz kontrola sygnatur, wybijanych zarówno 
na opracowywanych drukach, jak i na kartach katalogowych. Z dniem 1 paź-
dziernika 2000 r. przekazała kierownictwo w ręce Lucyny Pyrzowskiej; wpro-
wadzane wówczas od 1999 r. katalogowanie komputerowe wymagało szeregu 
zmian w systemie pracy Biblioteki. Pozostała jeszcze w Dziale przez dwa lata 
jako starszy kustosz, a na emeryturę przeszła 30 września 2002 r. za porozumie-
niem stron.

W kolejnych latach była z Biblioteką i Akademią serdecznie związana, 
uczestnicząc nadal w życiu instytucji i często nas odwiedzając. Jej staraniem 
zamawiane były skupiające nas co roku w pobliskim kościółku św. Jana msze 
za zmarłych pracowników Biblioteki, naszych dawnych kolegów i koleżanki. 
Wszyscy ceniliśmy jej dobroć i życzliwość, którymi nas otaczała.

Z żalem żegnaliśmy Panię Krystynę Leżańską na cmentarzu Podgórskim 
przy ul. Wapiennej w Krakowie.


